
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» октября 2015 года № 283/17-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного 
жилищного фонда городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», 
утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска  
от 25.03.2015 № 110/8-15-5 
 

В соответствии со статьей 104 Жилищного кодекса Российской Федерации,  
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
Законом Сахалинской области от 27.05.2013 № 46-ЗО «О создании органами местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов Сахалинской области 
условий для оказания медицинской помощи населению в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская 
Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2015 
№ 110/8-15-5, (далее - Порядок) следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Служебные жилые помещения предоставляются для временного проживания 

медицинских работников и фармацевтических работников медицинских организаций, 
находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании 
соглашения с органом исполнительной власти Сахалинской области в сфере 
здравоохранения.»; 

2) статью 2 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 
«3.1. Медицинским работникам и фармацевтическим работникам медицинских 

организаций, находящимся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
служебные жилые помещения предоставляются по договору найма служебного жилого 
помещения из специализированного жилищного фонда на основании соглашения с 
органом исполнительной власти Сахалинской области в сфере здравоохранения.»; 

3) абзац первый части 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:  
«5. Для принятия решения о предоставлении жилого помещения по договору найма 

служебного жилого помещения из специализированного жилищного фонда городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» органы местного самоуправления, муниципальные 
унитарные предприятия, муниципальные учреждения городского округа «Город Южно-



2 
 
Сахалинск», УМВД по городу Южно-Сахалинску, медицинские организации, находящиеся 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», работнику которых 
предоставляется служебное жилое помещение из специализированного жилищного фонда 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», направляют в администрацию города 
Южно-Сахалинска следующие документы:»; 

4) пункт 1 части 5 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«1) ходатайство органа местного самоуправления, муниципального унитарного 

предприятия или учреждения города Южно-Сахалинска, УМВД по городу Южно-
Сахалинску, Министерства здравоохранения Сахалинской области о предоставлении 
работнику этого органа, учреждения или предприятия служебного жилого помещения из 
специализированного жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск»;»; 

5) приложение к Порядку дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«7. Медицинские работники, фармацевтические работники медицинских 

организаций, находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск». 
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Городской Думы Дмитриева С.В. 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


